

W wejherowskiej bibliotece

WYSTAWA MALARSTWA BRIGIDY ŚNIATECKIEJ

Na otwarcie wystawy, które miało miejsce 5 lutego br., przybyła do biblioteki liczna grupa artystów i przyjaciół malarstwa, którzy podziwiają jej talent. Obecni byli również m.in. członkowie Klubu Marynistów Polskich działającego przy Zrzeszeniu Kaszubskim w Wejherowie oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Twórców Sztuki i Rękodzieła Artystycznego „Kunsta” z Redy.

Sylwetkę malarzki, mieszkającej w Redzie, oraz jej ciekawą twórczość przedstawiła **Danuta Balcerowicz**. Dyrektor biblioteki przypominała, że Brygida Śniatecka zaczęła malować ok. 15 lat temu traktując początkowo swoje malarstwo jako hobby. Szybko jednak okazało się, że w tym zainteresowaniu tkwił talent, który zaczął się rozwijać i owocować dojrzałymi artystycznie pracami.

Pani Brygida, która na naszym poletku artystycznym jest osobą znaną, uczestniczyła w wielu plenerach malarskich. Wielokrotnie wystawiała swoje prace na wystawach indywidualnych i zbiorowych, m.in. w Gdyni, Wejherowie, Redzie, a także na zamku w Krokowej. Uprawia malarstwo głównie sztalugowe, ale również po inne formy, choćby malarstwo na szkle. Stale się rozwija eksperymentując i poszukując nowych środków wypowiedzi.

- *Lubię malować w plenerze podpatrując naturę, stąd na moich obrazach motywy przyrody m.in. las, do którego chętnie chodzę na grzyby, a także zwierzęta i kwiaty* - mówi Brygida Śniatecka dodając, że swoje obrazy tworzy różnymi technikami. Najpierw malowała farbami olejnymi, ale z czasem zaczęła sięgać po akwarele i pastele. Wyznała też, że ostatnio zaczęła malować akty.

Jak powiedział jeden z uczestników wernisazu, z malarstwa Brygidy Śniateckiej bije pozytywna energia i smak artystyczny. Oglądając jej obrazy odczuwa spokój wewnętrzny i relaks. Zapewnił, że

Pięknie namalowane zwierzęta - konie, żubry, niedźwiadki i bociany, a także cudowne kwiaty i drzewa można oglądać na wystawie Brygidy Śniateckiej w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Kaszubskiej w Wejherowie.



warto odwiedzić bibliotekę i zobaczyć te obrazy, z których płynie ciepło i artystyczny kunszt, jakiego nie powstydziliby się niejeden profesjonalista.

Dodajmy, że Brygida Śniatecka przekazała jeden ze swoich obrazów z przeznaczeniem na aukcję biblioteczną na rzecz chorych. Swoją obraz na ten cel ofiarował również obecny na wernisazu wejherowski marynista **Tadeusz Podgórski**. Zapraszamy do obejrzenia wystawy w bibliotece. (hpo)



Dyrektor Danuta Balcerowicz przedstawia malarzkę Brygidę Śniatecką (z lewej)